Hayzlı kadının yalnız orucu kaza edip namazı kaza etmeyeceğine

bütün müslümanların icma'ı vardır.
48

Bu hususta nifaslılar da aynı hükümde-

45 Bakara, 2/222.
46 Ulu, a.g.m., s.4; bk;Buhârî, “Hayz”, 4”; Müslim, “Hayz”, 15; Nesâî, “Hayz ve

İstihza”, 19.
47 Ulu, a.g.m. s.6.
48 Cezerî, Abdurrahman (ö. 1360/1941 ) “Kitabu’l-Fıkh ale’l-Mezâhibi'l-Erbea”,

Matbaatu'l-İstikâmet, I, 121-2, 133; Ebû Zeyd Şiblî,(ö. 1069/1659), “el-Miftâh Şerhu

Nûri'l-İzah”, Kütübü'l-Arabî, Mısır, trs. s. 38; Fetâvâyi Hindiyye (Trc. Mustafa Efe),

Akçağ, Ankara, 1983, I, 129-30; Ahmed Davudoğlu, “Mevkufât”, Saadet, İstanbul,

1986, I, 82; İbn Rüşd (ö. 595/1198), “Bidayetü’l-Müçtehid”, (Trc. Ahmet Meylanî),

Beyan, İstanbul, I, 140; Zuhaylî, İslam Fıkhı Ansiklopedisi, (Trc. Kurul) Risale,

İstanbul, 1992, I, 288-9, 357; Kâsâni (ö. 587/1191), “Kitâbu Bedaii's-Sanai fî

Tertibi’ş-Şerâi’”, Kütübü‟l-İlmiyye, Beyrut, 1974, I, 33.; İbn Kudâme (ö. 620/1223),

“el-Muğnî”, Mektebetü‟r-Riyâdi‟l-Hadîse, Riyad, 1971, I, 144.; el-Mâverdi (ö.

450/1058), “el-Hâvi'l-Kebir fî Fıkhi Mezhebi’ş-Şafiî”, Daru’l-Kütübi’l-İlmiyye,

Beyrut, 1994, I, 147; Şihabuddin Ahmed b. İdris el-Karafî (ö. 684/1285), “ez-

Zehîra”, Daru‟l-Garbi‟l-İslamî, Beyrut 1994. I, 316.; en-Nevevî (ö. 676/1277), el-

Mecmû, Şerhu'l-Mühezzeb, Dâru'l-Fikr, II, 356.; Behauddin Ebi Mehasin Yusuf b.

Râfi’ b. Şeddad el-Halebî eş-Şafiî’ (ö. 684/1285), “Delâilü'l-Ahkâm min Ehâdîsi'n-

وْمِ وَلََ أحََرُورِيه نؤُْمَرُ ةٌ أنَْتِ قلُْتُ لسَْتُ بحَِرُورِيهةٍ وَلكَِنِّي أسَْألَُ قاَلتَْ كَانَ يصُِيبنُاَ ذَلكَِ فنَؤُْمَرُ بقِضََاءِ الصه

لََةِ. بقِضََاءِ الصه

2.Delilleri;

Muâze'(r.anhâ)
50

demiştir ki; Aişe'ye sordum, “Neden hayzlı kadın

Nebiyyi Aleyhi's-Selam”, Dâru'l-Küteybe, Beyrut, 1992 I, 19. ; İbn Hazm (ö.

456/1064), “el-Muhallâ”, (Thk.Ahmed Mahmud ġakir), Dâru't-Turâsî, Kâhire-1349.

I, 78.; Tabersî (ö. 1320/1902), “el-Mu'telef mine’l-Muhtelef beyne Eimmeti’s-Selef”,

Mecmau‟l-Buhûsi‟l-İslamiyye, MeĢhed, 1410, I, 37.
49 Buhari, “Sahih”, Bab; Hayızlı Kadının Orucu Terketmesi , Hadis No:209.

s.85.;Nevevî, a.g.e., II,87.;
50 Muâze bint-i Abdillah el-Adeviyye el-Basriyye: İbn Maîn kendisinin güvenilir

Hakem olayında hakemlik yapanları ve taraflarını

kafir ilan ettiler. Cemel Vak'ası'na karışanları ve taraftarlarını lânetlediler. Adâletsiz

hükümdara karşı isyanı bütün mü'minlere farz kabul ettiler. Büyük günâhlar işleyen

(mürtekîbü'l-kebâir) herkesi kâfir ilân ettiler. bak. el-Bağdâdî, (ö. 429/1037-38 ), “el-

Fark beyne'l-fırak ve beyânü'l-fırkati'n-naciye minhum.” ; s. 55.
52 Müslim, Hayız, 67, 68,69.(335).
53 Buhari, Hayız, 20; Müslim, Hayız, 67, 68,69.(335); Ebu Davud, Taharet, 105, (262,

263); Tirmizi, Taharet, 97, (130); Savm, 68, (787); Nesai, Hayz, 17, (1, 191, 192),

yiyip oruçlarını bozmuşlar. Durumu Peygamberimize bildirdiklerinde onlara

şöyle demiş:

اقضيا مكانه يوما آخر

“Yerine bir başka gün kaza edin.”

Aynı olayla ilgili olarak Ebû Davûd’da geçen ifade şöyledir:

صوما مكانه يوما آخر

“Onun yerine bir başka gün oruç tutun”

54 Davudoğlu, a.g.e. I,355
55 Kadı İyaz, (ö544/1149), “İkmalü’l-Mu’lim bi-fevaidi Müslim.” ; thk. Yahyâ İsmail. --

Mansure: Dârü’l-Vefa, 1998/1419. II,183.
56 Ayni, (ö.855/1451), “Şerhu Süneni Ebi Davud” ; tahric Ebû Mahrus Amr b. Mahrus. -

- Beyrut : Dârü’l-Kütübi’l-İlmiyye, 2007/1428. II,23.
57 Hüseyin Atay, “Kur’an’a Göre Araştırmalar I-III”, Atay Yay. Ankara, 1997, 2.

baskı, s. 27- 29; Yaşar Nuri Öztürk, “Kur’an’daki İslâm”, İstanbul, 1988, s.